



क.रा.वी.नि.  
E. S. I. C.

कर्मचारी राज्य बीमा निगम  
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)  
**EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION**  
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)  
Email: [ro.lucknow@esic.nic.in](mailto:ro.lucknow@esic.nic.in) Website: [www.esic.nic.in](http://www.esic.nic.in)



उप क्षेत्रीय कार्यालय, द्वितीय तल, क. रा. बी. नि. चिकित्सालय  
परिसर, सरोजनी नगर, लखनऊ, उ. प्र.- 226023  
Sub Regional Office, 2<sup>nd</sup> Floor, E.S.I.C. Hospital Campus,  
Sarojini Nagar, Lucknow, U.P. - 226023

संख्या: 30/उ.क्षे.का./लख./प्रशा./उत्पीडन/2019

दिनांक: \_\_.01.2025

## परिपत्र Circular

विषय: "कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीडन(रोकथाम, निषेध एवं निवारण) अधिनियम, 2013" के प्रावधान के अनुसार आंतरिक शिकायत समिति का गठन।

Subject: "Constitution of Internal Complaints Committee as per the provision of "Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013".

मुख्यालय के परिपत्र संख्या सी-12/18/41/164/विविध/13-सत., दिनांक 15.04.14 द्वारा दिए गए निर्देश एवं कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीडन(रोकथाम, निषेध एवं निवारण) अधिनियम, 2013 की धारा 4 के प्रावधानों के अन्तर्गत उप क्षेत्रीय कार्यालय की आंतरिक समिति का गठन किया गया है।

As per the directions given by Head Office Circular No. C-12/18/41/164/Misc./13-Sat., dated 15.04.14 and under the provisions of Section 4 of the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013, Internal Committee of Sub Regional Office has been constituted.

इस संदर्भ में उप क्षेत्रीय कार्यालय, लखनऊ की आंतरिक शिकायत समिति के सदस्यों की सूची निम्नवत है:-

In this context, the list of members of the Internal Complaints Committee of Sub Regional Office, Lucknow is as follows:-

क्रम संख्या	सदस्य का नाम	पदनाम	समिति में सदस्यता
1	सुश्री कोमल जैन Miss Komal Jain	सामाजिक सुरक्षा अधिकारी Social Security Officer	पीठासीन अधिकारी Presiding Officer
2	श्री शुभम गुप्ता Sh. Subham Gupta	उप निदेशक Deputy Director	सदस्य Member
3	सुश्री प्रेमलता Miss Premlata	सहायक Assistant	सदस्य Member
4	सुश्री ऋचा रस्तोगी	हमसफ़र सपोर्ट सेंटर फॉर वीमेन, यूथ एंड क्वीर, सी-80, फ्लैट नं. 02, सेक्टर ए, महानगर (चन्नीलाल चौक के पास) लखनऊ, यूपी-226006	बाह्य सदस्य

	Humsafar Support Center for Women, Youth and Queer, C-80, Flat No. 02, Sector A, Mahanagar (Near Chhannilal Chaouraha) Lucknow, U.P.-226006	External member
--	---	-----------------

यह पत्र संयुक्त निदेशक (प्रभारी) के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

This issues with the approval of Joint Directot (In-charge)

भवदीय,

(शुभम गुप्ता)

उप निदेशक(प्रशा.)

प्रतिलिपि:

Copy to:

1: आंतरिक शिकायत समिति के सभी सदस्यों को सूचनार्थ हेतु/All members of the Internal Complaints Committee, for information.

2: उप क्षेत्री कार्यालय, लखनऊ के अन्तर्गत सभी कार्मिकों को सूचनार्थ हेतु/ All officials under Sub Regional Office, Lucknow, for information

3: महानिदेशक, सतर्कता शाखा मुख्यालय, क. रा. बी. निगम, नई दिल्ली-110002 की सूचनार्थ हेतु/ Director General, Vigilance Branch Headquarters, E.S.I. Corporation, New Delhi-110002, for information.

4: बेबसाइट कंटेन्ट मैनेजर, आई. टी. शाखा, उप क्षेत्रीय कार्यालय को बेबसाइट पर अपलोड करने हेतु/Website Content Manager, I.T. Branch, Sub Regional Office for uploading on the website.

5: सूचना पट्ट/Notice board